
PRESS NOTE

In pursuance of the Haryana Government, Excise and Taxation Department

Notification No. S.O. 7OlH.A.6l2OO3lS.57l2O14 dated 25ft h;rrle 2014, the deparhnent

intends to fi]] in the vacancies of one Chairman and two Members, presently lying vacant in

the tlaryana Tax Tribunal, as per procedure laid down in the said Notification. The

necessary qualification and terms of the office etc are prescribed under Section 57 of the

Haryana Value Added Tax Act, 2003 which are reproduced hereunder for ready reference :-

Qatc'4tn' .

DEVINDER SINGH KAI-YAN, IRS

Chandisarh. datcd
o"s\r.\r.fr

"Section-57
(6) A person shall not be qualified for appointment as member of the Tribunal in the

capacity of the Chairman unless :-

(a) he has been a judge of a High Court or he is an Advocate with the

minimum practice of fifteen years; or
(b) he is or has been a Financial Commissioner and Principal Secretary to

Govemment, Haryana; or
(c) he is a Chartered Accountant with a minimum practice of fifteen years in

a Tax Tribunal; or
(d) he has completed at least three years as a member of the Tribunal.

(7) A person shall not be qualified for appointment as member (other than the Chairman)

of the tribunal unless :-
(a) he has been a District and Session Judge or an Advocate with a practice

ol not less than len years; or
(b) he is or has been an officer of the Excise of the Excise and Taxation

Department, Llaryana, having worked as an Additionat Excise and

Taxation Commissioner for at least three years; or
(C) he is a Charteled Accountant with a minimum practice of ten years:

Provided that all the members of the Tribunal shall not be appointed from

any single category.

(8) (i) A person appointed as Chairman of the Tribunal shall hold offlrce for a term of
three years from the date on which he enters upon his office or until he attains the agc

of 68 years, whichever is earlier;

Provided rhat the state Govemment may appoint a person as Chairman for a

further period of three years or for such period till he attains the age of 68 years,

whichevcr is earlier.
(ii) A member of the Tribunal other than the Chairman shall hold office for a

term of three years from the date on which he enters upon his office or until

he attains the age of65 years, whichever is earlier."

Interested and eligible applicant should submit their applications, in an encloscd

Performa which can be downloaded fiom the wcbsite of the departmcnt:

www.haryanatax.gov.in, to the Principal Secretary to Govemment, Haryana, Excise and

Taxation Department, Haryana Civil Secretariat, Sector-I, Chandigarh, within fifl.een days

of the pubiication/departrr.ent's rvebsite.

Principal Secrctary tc-, Govt. Tlaryana,
Ilxcisc & 'laxation l)epaflment.



I

lProforma for sending particulars for con sideratio;r f or the Post c' C^ a '' =-

and Members in the Haryana Tax Tribunal'

Affix Latest
passPort size
photograPh.

Post aPPlled for

Name

Date of Birth

Present address

Permanent address

Contact No.

(b) Mobile

(c) Fax

7. E-mail address:

8. Educational qua lificatio ns

9. Area of Eminence

1.0. Present Occu Pation

.I1. Achievements/work Experience (in brief)

Signature
Date :

Place

1.

2.

3.

4.

E

6.

(a) Telephone (along with STD code)

(Name)


